invocatione Sancte Maria Marie de Loreto in loco aliquo ad id apto cum domo necessaria 

pro usu et habitatione earundem puellarum et modum non habeat oratrix ecclesiam et 

domum huiusmodi construi faciendi et puellas ipsas alimentandi nisi cum eisdem legatis 

ut supra eidem congregationi applicatis et ex Christi fidelium ellemosinis et pro premissis 

exequendis magna sit impensa necessaria, et credat oratrix huiosmodi legatum 

conprehensum fuisse sub dicta applicatione nihilominus pro maiori cautella cupiat oratrix 

ipsa dictum legatum tamquam pauperibus destinatum congregationi appostolica 

auctoritate concedi domumque predictam postea devoto vestro Marco Anthonio de 

Cusano moderno eiusdem domus possessori qui obtulit se pro ipsius domus a dicto 

censum liberatione et afrancatione dare et solvere scuta centum auri exponenda in 

fabricationem ecclesie et domus predictarum ac beneficium dicte congregationis 

puellarum et mediante dicto pretio domum ipsam affrancare et francham reddere si sibi 

ad S.V. licentia suffragetur. Supplicat igitur humiliter S.V. eadem oratrix quatenus 

necessitati earundem puellarum pro hedificatione ecclesie et domus huiusmodi in 

premissis opportune providendo ipsaque puellas specialibus favoribus et gratiis 

prosequendo dictum anuum censum duodecim quartaronorum salis ut supra 

distribuendum eidem congregationi puellarum loco eorumdem pauperum gratiose donare 

et concedere  ipsasque puellas in locum eorumdem confratrum substituere et subrrogare 

eiusdem testatoris voluntatem in hoc commutando ita quod idem Marcus Anthonius et 

pro tempore possidentes huiusmodi domum ad ulteriorem eiusmodi duodecim 

quartaronorum salis societati disciplinatorum deinceps faciendam solutionem nulla tenus 

teneatur nec ad id cogi seu compelli possit et ita pro quoscumque iudices contra iudicanda 

fore sublata etc. iurritum etc. decernere et nihilominus eidem oratrici dictam domum ab 

eodem censu annuo pro eisdem centum scutis ac affrancanione et liberam ac franchas et 

prefetur facientes mediante eius centum scutis ac super premissis instrumentum 

necessarius faciendi et cellebrandi et ipsum Marcum Anthonium et quoscumque alios 

domum predictam pro tempore obtinentes ad ulteriorem ipsius legati duodecim 

quataronorum salis solutionem seu consignationem perpetuo exhimendi et liberandi 

ipsaque centum scuta ab eodem Marco Anthonio recipiendi et de illo quittandi et pretium 
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ipsum in fabricationem ecclesie et domus prefatarum, et seu pro alimentis ipsarum 

puellarum exponendi et convertendi omniaque alia et singula in premissis et circa 

necessaria quodolibet eret opportunum faciendi licentiam et facultatem concedere et 

indulgere instrumentumque et instrumenta de super conficienda valida et efficatia 

instrumenta conficienda existere omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus si 

qui intervenerint in eisdem supplere dignemini de gratia speciali non obstante voluntate 

eiusdem testatoris nec non constitutionibus et ordinationibus apostolicis privillegiis 

quoque indultis ac litteris appostolicis quomodolibet contrariis concessis vel innovatis 

quibus omnibus tenores etiam pro expresssis habendo latissime derogare placeat 

ceterisque contrariis quibuscumque cum clausulis opportunis FIAT UT PETITUR. Et 

cum absolutione a censuris ad effectum etc. Et quod tenores dicti testamenti et 

quarumcumque scripturarum de super confectarum habeantur pro expressis et insertis seu 

in toto vel in parte exprimi possint et de condonatione, concessione, substitutione 

surrogatione mutatione et decreto de et pro omnibus et singulis supradictis que pro 

siggilatim et ad partes pro repetitis habeantur latissime extendendo et si videbitur cum 

opportuna exequutorum deputatuine que assistant sub censuris et penis etiam pecuniariis 

eorum arbitrio imponendis et moderandis cum facultate aggravandi et invocandi cum 

derogatione dictarum opportune latissime extenda. Et quod premissorum omnium et 

singulorum cognominum qualitate nuncupatorum aliorumque necessariorum maior et 

verior specificato et expressio fieri possit in litteris que per Breve S.V. prout melius 

videbitur espediri possint (et cum decreto quod deponantur dicta centum scuta penes etc. 

donec convertantur ut supra)1682. Et citra alienationem Fiat. Datum Rome apud S. Petrum 

sexto kalendas Martii Anno Quarto. 

 \in Atergo L. pº fol. 5 rsta 25 librii Dumont./1683      //    Robertus Clarus Vicarius   //                                      

Iulius Quinto. 
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1555, novembre, 21. Milà. 

Antonio Gallo, doctor en ambdós drets, vicari general i bisbe de la diòcesi de Salona, 

dona llicència a Isabel de Josa i de Cardona, abadessa del monestir del Peu de 

la Creu de Barcelona, per a erigir i fundar una confraternitat amb el nom de 

Santa Maria del Soccorso a Milà, per tal d’acollir dones pecadores o separades 

del seus marits. 

A. Original, perdut 

B. Còpia. ASM, Fondo Religione, p. a., busta 2036.  

1682 A l’original cancel·lat 
1683 Referència donada a la còpia del lligall. 
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1555, 21 novembre  //  Monasteri Milano. Santa Maria del Soccorso // 1555  // Fondazione  

// Copia 

Errectio seu licentia errigendi confraternitaem Sanctae Mariae Succursus 

Io: Antonius Gallus iuris utriusque doctor episcopus Salonensis curiaque 

Archiepiscopalis Mediolani vicarius generalis omnibus et singulis partes inspecturis, 

lecturis et audituris salutem in domino supplicaverunt nobis Reverenda domina Isabella 

Gosa (sic) de Cardona Abbatisa Monasterii Sancte Mariae ad pedem crucis Barcinonem, 

et non nulle aliae devote persone, ut eis licentiam concederemus ordinaciones in hac 

amplissima civitate Mediolani confraternitatem unam ad honorem Dei sub titulo et 

nomine Sancta Maria del Soccorso delle Anime, qua est iuxta eundem titulum saluti 

animarum, quantum dominus dederit consulat eisdem mulieribus pecatricibus, ne peccent 

occurendo, quae a maritis suis propter aliquod malum separate erunt ubi bonum et 

expediens erit eas cum illis accordando, quae in periculis peccandi erunt perseverando, 

huiusmodique alia faciendo que ad modum etiam cum non nullis aliis civitatibus similes 

confraternitates faciunt: propter quam dictum effectum concederemus etiam licentiam 

erigendi seu construendi ecclesiam sive sacellum unum cum hospitali simul, quibus ipsa 

confraternitas uti possit ad predicta per agenda. Nos autem honorem Dei salutemque 

animarum semper appetentes, consideratis considerandis, dictumque opus pium, ac 

laudabile esse indicati: Voluimus ipsum favore auxilioque nostro vacuum non esse: Quam 

obrem dictis supplicantibus petitam licentiam erigendi ecclesiam et hospitale ad saluti 

animarum consulendis prout memoratur. Instrumento tenore concedimus, hoc etiam 

addito, ut praedicta recte semper per agantur, quod dicta confraternitas possit instituere 

quascumque ordinationes, et statuta honorem Dei, et salutem animarum concernentia, 

quae a sacris canonibus non devi[...]: ulteriusque ut Christi fideles utriusque sexus ad 

dictam confraternitatem amplectentis et adiccuantis magis animentur, omnibus, et 

singulis, qui dicta confraternitati ascribentur, et totiens, quotiens aliquid pium erga eam 

exercuerint dies quadraginta de inicunctis penitentiis, per gratiam Sancti Spiritus, 

misericorditer in Domino relaxamus: in quorum fidem, presentes fieri iussimus sigilloque 

nostro munivimus. Datis Mediolani die Jovis vigessimo primo mensis novembris